
ZARZĄDZENIE NR 18.2024 
WÓJTA GMINY KULESZE KOŚCIELNE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270 z póź.zm. / oraz  art. 4 i art. 5 Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r o dodatku węglowym /Dz.U 
poz. 1692 z póź. zm / oraz  § 12 Uchwały Nr XL/257/2023 roku Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 
28 grudnia 2023 roku w sprawie Uchwalenia budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2024 oraz Uchwały Nr 
XXVII/170/2022 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 27 kwietnia 2022 roku zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. dochody ogółem 27.919.652,00 zł 

- dochody bieżące 18.725.367,00 zł 

- dochody majątkowe 9.194.285,00 zł 

2. wydatki ogółem 33.399.875,18 zł 

- wydatki bieżące 20.206.077,15 zł 

- wydatki majątkowe 13.193.798,03 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Stefan Grodzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E463C849-A6A2-49B0-994D-CDC31EE0C65D. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 163 200,00

0,00 0,00

85295 0,00 163 200,00

bieżące

3 4 5

16 712 608,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

17 500,00

§

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

225 535,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

DOCHODY  BUDŻETU  GMINY  KULESZE  KOŚCIELNE  ZA 2024 ROK

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

16 712 608,00

17 500,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18.2024 Wójta Gminy  z dnia 21 marca 2024r.

Pozostała działalność 4 412,00

majątkowe

majątkowe 9 194 285,00 9 194 285,00

225 535,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

Pomoc społeczna 50 412,00 213 612,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

167 612,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 18.2024

Wójta Gminy Kulesze Kościelne

z dnia 21 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E463C849-A6A2-49B0-994D-CDC31EE0C65D. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

0,00 163 200,00

855 0,00 31,00

0,00 0,00

85503 0,00 31,00

0,00 0,00

0,00 31,00

razem: 0,00 163 231,00

0,00 0,00

0,00 163 231,00

0,00 0,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 412,00

Rodzina 1 735 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

243 035,00 243 035,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 27 756 421,00 27 919 652,00

0,00

167 612,00

1 735 031,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 31,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00

0,00

31,00

bieżące 1 849 528,00 2 012 759,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E463C849-A6A2-49B0-994D-CDC31EE0C65D. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

31 388 464,18 18 194 666,15 15 654 202,97 7 935 054,00 7 719 148,97 1 399 048,00 704 549,00 306 866,18 0,00 130 000,00 13 193 798,03 13 193 798,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 388 464,18 18 194 666,15 15 654 202,97 7 935 054,00 7 719 148,97 1 399 048,00 704 549,00 306 866,18 0,00 130 000,00 13 193 798,03 13 193 798,03 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

50 412,00 50 412,00 50 412,00 46 000,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 200,00 163 200,00 3 264,00 3 264,00 0,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 612,00 213 612,00 53 676,00 49 264,00 4 412,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 200,00 163 200,00 3 264,00 3 264,00 0,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 612,00 167 612,00 7 676,00 3 264,00 4 412,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 936,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 936,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852

Nazwa

zmniejszenie

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

4

przed zmianą

zwiększenie
Pomoc społeczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie
Pozostała działalność

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie
Świadczenia społeczne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

przed zmianą

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

85295

3110

4010

4110

0,00

0,00

0,00

Składki na ubezpieczenia
społeczne

w tym:

WYDATKI  BUDŻETU  GMINY  KULESZE  KOŚCIELNE ZA 2024

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 18.2024 Wójta  Gminy Kulesze Kościelne z dnia  21 marca 2024 roku

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17

225 535,00

0,00

0,00

225 535,00

Z tego:

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 18.2024

Wójta Gminy Kulesze Kościelne

z dnia 21 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E463C849-A6A2-49B0-994D-CDC31EE0C65D. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

497,00 497,00 497,00 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

497,00 497,00 497,00 497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67,00 67,00 67,00 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67,00 67,00 67,00 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 735 000,00 1 735 000,00 226 240,00 201 240,00 25 000,00 0,00 1 508 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,00 31,00 31,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 735 031,00 1 735 031,00 226 271,00 201 240,00 25 031,00 0,00 1 508 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,00 31,00 31,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,00 31,00 31,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,00 31,00 31,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31,00 31,00 31,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 848 180,00 1 848 180,00 339 420,00 305 336,00 34 084,00 0,00 1 508 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 231,00 163 231,00 3 295,00 3 264,00 31,00 0,00 159 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 011 411,00 2 011 411,00 342 715,00 308 600,00 34 115,00 0,00 1 668 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

zwiększenie
4210

Zakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

przed zmianą

855

85503

4110

4120

zmniejszenie
Karta Dużej Rodziny

przed zmianą

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz Solidarnościowy

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Rodzina

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E463C849-A6A2-49B0-994D-CDC31EE0C65D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 18.2024 Wójta Gminy Kulesze Kościelne z dnia 21 marca 2024 roku w sprawie zmian 
w budżecie gminy Kulesze Kościelne na 2024 rok Zgodnie z Decyzją z dnia 19 marca 2024  FB-
II.3111.91.2024.MN Wojewody Podlaskiego wprowadza się środki przeznaczone na realizację zadań 
zleconych gminom przeznaczone na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 
1.01.2024 do 30.06.2024 wraz z kosztami obsługi Dz. 852 Rozdz.85295 §2010 kwota - 163.200,00 zł Decyzja 
z dnia 20 marca 2024 

FB-II.3111.141.2024.JK Wojewody Podlaskiego wprowadza się środki z tytułu dotacji celowej zadań 
zleconych gminom w kwocie 31,00 zł w Dz. 855 Rozdz. 85503 § 2010 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E463C849-A6A2-49B0-994D-CDC31EE0C65D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 18.2024 WÓJTA GMINY KULESZE KOŚCIELNE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 2


	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




